
UCHWAŁA NR XXXI/267/2022 
RADY GMINY PIASKI 

z dnia 10 marca 2022 r. 

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Piaski na lata 2022-2025 

Na podstawie art. 4 1 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 25 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2021 poz. 1119 ze zm.), art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r. poz. 2050 ze zm.)  oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 poz. 559)  

Rada Gminy uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Piaski na lata 2022 – 2025 w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piaski. 

§ 3. Traci moc: 

1) uchwała Nr XXIX/240/2021 Rady Gminy Piaski z dnia 25 listopada 2021r.  w sprawie uchwalenia Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie Gminy 
Piaski w roku 2022 

2) uchwała Nr XXIX/241/2021 Rady Gminy Piaski z dnia 25 listopada 2021r. w sprawie Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Piaski w roku 2022 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bernard Dorsz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6975A7F9-1BE6-4A3B-AE97-E0EBCCD791F7. Uchwalony Strona 1



 

 

 

 

 

GMINNY PROGRAM  

PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII  

NA LATA 2022-2025 

 

§ 1. 

CELE PROGRAMU  

1.Zapobieganie i ograniczanie używania narkotyków i alkoholu poprzez stworzenie systemu działań 

profilaktycznych w celu wyeliminowania lub redukcji czynników prowadzących do uzależnień.  

2. Podejmowanie działań, których celem jest dostarczenie informacji na temat skutków zachowań 

ryzykownych.  

3. Podejmowanie działań, których celem jest dostarczenie informacji na temat konsekwencji zażywania 

środków odurzających i napojów alkoholowych. 

4. Wyposażenie społeczeństwa w wiedzę o rodzajach środków odurzających i napojów alkoholowych 

oraz  objawy ich zażywania i sposobach pomocy.  

5. Zapobieganie powstawaniu nowych problemów związanych z napojami alkoholowymi i środkami 

odurzającymi oraz zmniejszenie tych, które aktualnie występują.  

6. Zmniejszenie rozmiarów naruszeń prawa na rynku alkoholowym.  

7. Zmniejszenie udziału nietrzeźwości i narkomanii wśród przyczyn naruszania prawa i porządku 

publicznego.  

8. Promocja trzeźwego, zdrowego stylu życia i postaw społecznych ważnych dla profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii.  

9. Kształtowanie postawy asertywnej u dzieci i młodzieży. 

10. Zbudowanie systemu alternatyw pozytywnych wzorców zachowań dla dzieci i młodzieży oraz 

promocja zdrowego stylu życia.  

11. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz działalności 

szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz 

Załącznik do uchwały Nr XXXI/267/2022

Rady Gminy Piaski

z dnia 10 marca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6975A7F9-1BE6-4A3B-AE97-E0EBCCD791F7. Uchwalony Strona 1



uzależnieniom behawioralnym, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 

pozalekcyjnych zajęć sportowych. 

 

§ 2. 

STRATEGIA DZIAŁANIA 

1.Prowadzenie działań edukacyjnych, informacyjnych i sportowych. 

2. Zwiększenie skuteczności i dostępności leczenia osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków. 

3. Udzielanie pomocy rodzinom, w których występują problemy uzależnienia od alkoholu i narkotyków, 

w tym: psychologicznej, prawnej, w szczególności w rodzinach, w których występuje przemoc w 

rodzinie (realizacja zadań wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie).  

4. Udzielanie pomocy osobom uzależnionym po leczeniu odwykowym.  

5. Współdziałanie z Komendą Powiatową Policji, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, oraz 

Szkołami Podstawowymi z Oddziałami Integracyjnymi z terenu gminy,  

6. Realizowanie zadań z programu „ Bezpieczny Powiat Gostyński ”.  

 

§ 3.  

ZADANIA 

1. Zwiększenie dostępności pomocy dla osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków poprzez:  

1) kierowanie na badania pozwalające ustalić stopień uzależnienia od alkoholu, uzależnienia od 

narkotyków lub innych środków uzależniających 

2) kierowanie do sądu wniosków o wszczęcie postępowania w sprawach obowiązku poddania się 

leczeniu odwykowemu,  

3) kierowanie na leczenie osób z orzeczeniami o uzależnieniu do placówek odwykowych bądź leczniczo 

– terapeutycznych.  

2. Udzielanie pomocy rodzinom, w których występują problem alkoholizmu i narkomanii w tym:  

1) wnioskowanie o przeprowadzenie interwencji domowych przez funkcjonariuszy policji w sytuacjach 

przemocy w rodzinie,  

2) udzielanie pomocy osobom uzależnionym i członkom ich rodzin - współpraca Komisji z Gminnym 

Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Bonifraterskim Ośrodkiem Interwencji Kryzysowej poprzez 

koordynowanie działań pomocy psychologicznej i materialnej po dokładnym rozeznaniu potrzeb w 

trakcie przeprowadzania wywiadu środowiskowego,  

3) podejmowanie działań w ramach systemu pomocy ofiarom przemocy w rodzinie, 

4) prowadzenie Punktu informacyjno-konsultacyjnego dla osób uzależnionych i ich rodzin. 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej edukacyjnej i sportowej, w szczególności dla 

dzieci i młodzieży w szczególności poprzez:  

1) propagowanie pozytywnych wzorców zachowań przez wspieranie imprez i akcji bezalkoholowych 

np.: konkurs czytelniczy i rysunkowy, przedstawienia teatralne Mały Bieg im. E. Bojanowskiego, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6975A7F9-1BE6-4A3B-AE97-E0EBCCD791F7. Uchwalony Strona 2



działania integracyjne w szkołach (spotkania wigilijne, dostęp do zasobów cyfrowych, sal sportowych, 

siłowni itp.),  

2) organizowanie półkolonii dla dzieci i młodzieży z rodzin z problemem alkoholowych i 

doświadczających przemocy,  

3) organizowanie i finansowanie zajęć w świetlicach środowiskowych dla dzieci z rodzin z problemami 

alkoholowymi i narkotykowymi oraz z grup ryzyka.  

4) organizowanie spotkań informacyjno – szkoleniowych z rodzicami uczniów szkół podstawowych z 

oddziałami integracyjnymi na temat narkomanii i alkoholizmu.  

5) organizowanie spotkań członków rodzin z problemem narkotykowym oraz alkoholowym z 

psychologiem, terapeutą, prawnikiem.  

6) wspieranie kształcenia profilaktycznego pedagogów szkolnych, nauczycieli i wychowawców w 

zakresie przeciwdziałania narkomanii i alkoholizmowi.  

7) współpraca z policją w zakresie analizy wykroczeń spowodowanych używaniem narkotyków 

8) wspomaganie realizacji programów profilaktycznych w szkołach – szkolenie realizatorów tych 

programów, dostarczanie materiałów tematyczno – edukacyjnych.  

9) udział w lokalnych i ogólnopolskich kampaniach edukacyjnych dotyczących rozwiązywania 

problemów społecznych związanych z uzależnieniami, w tym profilaktyką narkotykową.  

10) współpraca ze szkołami w zakresie przekazywania nowoczesnej i profesjonalnej wiedzy na temat 

profilaktyki i rozwiązywania problemów narkomanii oraz działania różnych substancji uzależniających. 

4. Ograniczenie dostępności alkoholu poprzez:  

1) zdecydowane reagowanie na wszelkie symptomy nieprzestrzegania ustawy o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi,  

2) podejmowanie interwencji w stosunku do osób naruszających zakaz spożywania napojów 

alkoholowych w miejscach publicznych,  

3) kontrola placówek handlowych i lokali gastronomicznych w zakresie przestrzegania przepisów 

ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi,  

4) wydawanie opinii o zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałą Rady Gminy w formie 

postanowienia,  

5) propagowanie w miejscach publicznych informacji o szkodliwości spożywania alkoholu oraz zakazie 

podawania i sprzedaży alkoholu osobom nieletnim i nietrzeźwym.  

5. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służących rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych poprzez:  

1) współdziałanie z Kościołem Katolickim i innymi kościołami i związkami wyznaniowymi w zakresie 

wychowania w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi oraz narkomanii,  

2) dofinansowanie działalności Bonifraterskiego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Piaskach,  

3) wspieranie działalności kuratorów sądowych wykonujących nadzór nad osobami poddawanymi 

leczeniu odwykowemu.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6975A7F9-1BE6-4A3B-AE97-E0EBCCD791F7. Uchwalony Strona 3



4) Wspieranie szkół we wdrażaniu właściwych wzorców oraz popularyzacji zdrowego stylu życia.  

5) Wspomaganie działalności organizacji i młodzieżowych w zakresie programowania zdrowego stylu 

życia.  

 

§ 4. 

ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH NA LATA 2022-2025 

1. Członkom Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przysługuje wynagrodzenie 

ryczałtowe w wysokości 8 % minimalnego wynagrodzenia za pracę za każdorazowy udział w pracach 

komisji.  

2. Podstawą do wypłaty wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 1 jest podpis na liście obecności, 

potwierdzający udział w pracach komisji.  

3. Koszt wynagrodzenia Pełnomocnika określony umową z Wójtem Gminy Piaski pokrywany będzie 

ze środków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

4. Członkom GKRPA przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych jak dla pracowników 

samorządowej sfery budżetowej w wysokości i na zasadach określonych przez ministra właściwego ds. 

administracji publicznej.  

 

§ 5. 

REALIZACJA PROGRAMU I JEGO FINANSOWANIE 

1. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych   i  Przeciwdziałania 

Narkomanii na terenie Gminy Piaski na lata 2022-2025 realizowany jest przez Pełnomocnika Wójta ds. 

rozwiązywania problemów alkoholowych, Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, świetlice środowiskowe przy współpracy z Urzędem Gminy w Piaskach, Ośrodkiem 

Pomocy Społecznej w Piaskach, Rewirem Dzielnicowych w Piaskach oraz szkołami i innymi 

instytucjami i organizacjami z terenu Gminy Piaski.  

2. Środki finansowe na realizację Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 

terenie Gminy Piaski pochodzą z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

na terenie gminy.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6975A7F9-1BE6-4A3B-AE97-E0EBCCD791F7. Uchwalony Strona 4



 
UZASADNIENIE 

Celem Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii jest ograniczenie występowania problemów związanych z używaniem alkoholu i narkotyków i 

innych substancji psychoaktywnych, a także zapobieganie występowaniu nowych problemów społecznych 

bezpośrednio z nimi związanych. Działania określone w z art.41  ust.1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, 

integracją społeczną osób uzależnionych oraz w art.10 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii związane z 

przeciwdziałaniem narkomanii należą do zadań własnych gminy. Działania te są realizowane w oparciu o 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii przyjęty uchwałą Rady Gminy Piaski. Finansowanie realizacji zadań Gminnego Programu 

odbywa się zgodnie z art.182 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, który 

stanowi, że dochody gminy pochodzące z opłat za wydanie i korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych przeznacza się wyłącznie na realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii. Zgodnie z ustawą z dnia 17 grudnia 2021 r. o 

zmianie ustawy o zdrowiu publicznym oraz niektórych innych ustaw, która wprowadziła konieczność 

połączenia dotychczas obowiązujących Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii oraz Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz określiła ich moc obowiązywania 

do 31  marca 2022r., zasadne jest podjęcie przez Radę Gminy w Piaskach niniejszej uchwały. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6975A7F9-1BE6-4A3B-AE97-E0EBCCD791F7. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



